



COMUNE DI CAMPOREALE
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

PROVVEDIMENTO COMMISSARIO AD ACTA

N° 2 del Registro

Del 04/07/2019

OGGETTO: Storno di fondi dal Cod. Dal codice 10.05.macroaggregato 3 al codice 10.05 macroaggregato 10

L'anno duemiladiciannove il giorno 04 del mese di Luglio, in Camporeale.

Si esprime parere favorevole ai sensi dell'art.12 L.R. 30/2000

Il Responsabile del servizio finanziario

IL COMMISSARIO AD ACTA

PREMESSO:

CHE con sentenza del TAR Sicilia sez III n 666/2019 del 26/02/2018 su ricorso proposto dalla banca Ifis S.P.A , il Tar ha ordinato al Comune di Camporeale di dare esecuzione ,entro il termine di sessanta giorni al giudicato sulla sentenza del medesimo tribunale n 5138/2017;

CHE per la su citata disposizione giurisdizionale e' stata predisposta la nomina di un commissario ad acta,nella persona del Dirigente Generale pro-tempore del Dipartimento delle Autonomie Locali (con facolta' di delega ad altro Funzionario del Dipartimento) che, in caso di mancata ottemperanza da parte dell'ente soccombente, entro il termine e secondo le modalita' fissate in sentenza dovra' provvedere in sostituzione della stessa Amministrazione comunale;

Che a tal uopo e' stato delegato all'espletamento dell'attivita' commissariale il dott. Francesco Riela con invito a verificare preliminarmente l'avvenuta autonoma esecuzione da parte dell'Ente e in caso contrario, a dare corso all'attivita' sostitutiva prevista in sentenza;

Che con nota prot.n°6441 del 03/07/2019 , il commissario ad acta Dott. Riela, comunica formalmente al sig. Sindaco, Rag. Luigi Cino, che a seguito di pregressa attivita' interlocutoria ha accertato che il Comune di Camporeale non ha provveduto al pagamento dell'importo dovuto alla creditrice e, pertanto in data odierna procede al formale insediamento presso l'Ente al fine di provvedere in merito;

Visto l'atto del commissario ad acta n 1 del 03/07/2019 avente come oggetto "impegno e liquidazione della sorte capitale di cui al decreto ingiuntivo n° 5138 del 2017 emesso dal

Tribunale di Palermo il 30/08/2017" con il quale si impegnava e liquidava la somma di euro 56.927,70;

Che con il decreto ingiuntivo di cui sopra il giudice ingiunge il pagamento degli interessi sulla somma di euro 56.927,70 + le spese di procedura di ingiunzione ,oltre spese generali ,iva e c.p.a.;

Che gli interessi moratori ammontano ad €. 18.553,66 come da prospetto seguente:

Interessi su fattura dal 29.04.2015 al 06.06.2019 su € 37.723,35 € 12.416,05

Interessi su fattura dal 29.05.2015 al 06.06.2019 su € 16.090,43 € 5.189,47

Interessi su fattura dal 29.06.2015 al 06.06.2019 su € 1.998,94 € 631,02

Interessi su fattura dal 29.07.2015 al 06.06.2019 su € 188,01 € 58,11

Interessi su fattura dal 29.08.2015 al 06.06.2019 su € 856,97 € 259,01

Che le spese legali liquidate in DI N. 5138 del 2017 ammontano ad € 2.658,49 comprensivo di tassa di registrazione;

Che le spese legali liquidate in sentenza TAR n. 666/2019 ammontano ad € 1.322,99 comprensive di contributo unificato;

Che la somma complessiva del debito da riconoscere ammonta ad € 22.535,14;

Che il macroaggregato 10 della missione 10 programma 5 non presenta la sufficiente disponibilita' per cui occorre svincolare l'importo di € 7.582,75 dall'impegno n. 74 assunto con determina 13088/2019 e stornare l'importo di € 22.535,14 dal macroaggregato 3 della missione 10 programma 5 al macroaggregato 10 della stessa missione dello stesso programma con conseguente istituzione del capitolo avente oggetto spese per interessi moratori e spese legali su decreto ingiuntivo Banca Ifis;

Che ai sensi dell'art. 8.13, lett. a) dell'allegato 4/2 al D.Legs. 118/2011, anche in sede di gestione provvisoria è possibile "effettuare variazione agli stanziamenti di competenza dei macroaggregati compensative all'interno dei programmi e dei capitoli, compensative all'interno dei macroaggregati, anche prevedendo l'istituzione di nuovi capitoli;

SO atto che la predetta variazione non è soggetta al parere del Revisore dei Conti;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:

DI PROCEDERE ai sensi dell'art. 175 , comma 5 bis del D.Legs. 267/2000 così come aggiornato al D.Legs. 118/2011 ad apportare la seguente variazione:

Svincolare l'importo di € 7.582,75 dall'impegno n. 74 assunto con determina n. 13088 del 2019;

STORNARE l'importo di € 22.535,14 sia per competenza che per cassa dal Cod. 10.05.01.03.02.05.004 cap. pag. 6390 art 30 al Cod. 10.05.01.10.99.99.999 all'istituendo capitolo 6390 art 60;

DI DARE ATTO ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Legs. 267/2000, che il presente provvedimento, oltre alla variazione di cui sopra, non comporta ulteriori effetti diretti o indiretti sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.

Il Commissario Ad Acta

DR. FRANCESCO RIBLA